colegiado arribó en su parte sintética, esencial, medular y cardinal, a los siguientes:  

A C U E R D O S 

Primero. – 

ACUERDOS 

Se Aprueban por Unanimidad de votos las Reglas de Operación 
de los Cursos de Corte y Confección 2025 así como el 
presupuesto por un monto total de $210,000.00 (Doscientos 
diez mil pesos 00/100 M.N) para la realización de tres cursos 
durante el año antes mencionado.  
En los siguientes términos: 

REGLAS DE OPERACIÓN DEL PROGRAMA 
“CAPACITACIÒN EN CORTE Y CONFECCIÒN CON ESPIRITU DE AMOR Y SERVICIO” 

Que la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos en su artículo 4 párrafo cuarto,

[...]

que las o los habitantes del municipio de Tepotzotlán se capaciten en el Corte y Confección 
de prendas de vestir de acuerdo a los siguientes puntos: 

1. Programa de capacitación a desarrollarse en un periodo de 3 meses. El cual tiene un costo 
en el mercado de $ 6,500.00 pesos (Seis mil quinientos pesos 00/100 M.N.). El cual será 
GRATUITO. 

2. El material de trabajo a proporcionar por parte del Ayuntamiento será el siguiente: Una 
libreta tamaño profesional, 1 lapicero, 1 lápiz dúo, papel micro y papel kratcena para trazos. 

3. Espacio de trabajo y máquinas de costura para prácticas de clase durante el periodo de la